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ی را در  انرژ که رفتار ماده و  کوانتوم شاخه ای از علم است  یک  فیز
کوچک ترین مقیاس ها بررسی می کند. محاسبات کوانتومی مسیرهایی 
که رایانه های سنتی قادر به  را برای حل مسائل پیچیده باز می کند 
رسیدگی به آنها نیستند. این فرصت های بی حدوحصری را در حوزه هایی 
ی،  شبیه ساز و  ی  نمونه بردار ماشینی،  یادگیری  ی،  بهینه ساز مانند 
یع تر و دقیق تر دارو و  ، توسعه سر یزی مسیر ی ترافیک و برنامه ر بهینه ساز
... ارائه می دهد. چند سالی است که کشورهای  ی های مالی و مدل ساز
یکا، انگلیس، چین برای رشد حوزه کوانتوم  توسعه یافته دنیا ازجمله آمر
ی  ی ساز که همین امر منجر به توسعه و تجار کرده اند  ی  سرمایه گذار
ی های محاسبات کوانتومی با پتانسیل ایجاد انقلاب در بخش های  فناور
کلیدی می شود. این حوزه به سرعت در حال رشد بوده و شاهد سطح 
ی های دولتی و خصوصی است.  قابل توجهی از فعالیت های سرمایه گذار
محاسبات کوانتومی از اصول مکانیک کوانتومی برای حل مسائل پیچیده 
کلاسیک استفاده می کند. در حالی که  یع تر از رایانه های  یاضی سر ر

رایانه های کلاسیک از بیت های باینری برای انجام محاسبات استفاده 
می کنند، رایانه های کوانتومی از بیت های کوانتومی )کیوبیت( استفاده 
می کنند. مقدار یک بیت فقط می تواند صفر یا یک باشد درحالی که یک 
، یک یا ترکیبی از هر دو حالت وجود  کیوبیت می تواند به صورت صفر
داشته باشد که به رایانه های کوانتومی اجازه می دهد تا مسائل خاصی را 
بردهای  یع تر از رایانه های کلاسیک حل کنند. کار به صورت تصاعدی سر
ی های کوانتومی دامنه وسیعی داشته و محاسبات کوانتومی این  فناور
ی  یستی، مدل ساز ی از بخش ها ازجمله علوم ز پتانسیل را دارد که بسیار
یت مالی و هوش مصنوعی را متحول کند.  اقلیمی و آب و هوایی، مدیر
با وجود این، پیشرفت در محاسبات کوانتومی ممکن است به برخی از 
خطرات نیز منجر شود که مهم ترین آنها حفاظت از داده هاست. هکرها 
یاضی  می توانند از توانایی محاسبات کوانتومی برای حل مسائل پیچیده ر
ی رایج و دسترسی به  با سرعت بالا برای شکستن روش های رمزنگار
داده های شخصی و حساس استفاده کنند. به دلیل سرعت توسعه این 
ی، دولت ها توجه خود را به آن معطوف می کنند. دولت ها  حوزه از فناور
ی افزایش  ، بلکه رو نه تنها بر آمادگی کوانتومی و مقابله با تهدیدات نوظهور

ی های کوانتومی نیز تمرکز می کنند.  ی و رشد فناور سرمایه گذار

رشد 26 درصدی سرمایه گذاری کوانتومی در سال میلادی اخیر

جهان 55 میلیارد دلار 
برای توسعه کوانتوم 

هزینه می کند

سرمایه گذاری جهانی 55 میلیارد دلاری

به گزارش forbes، قدرت های دنیا که در صدر آن چین حضور دارد 
بیش از 55 میلیارد دلار روی فناوری محاسبات کوانتومی سرمایه گذاری 
کرده اند که با رشد سالانه حدود 26 درصدی همراه بوده است. قانون 
ابتکار ملی کوانتومی آمریکا بودجه یک میلیارد و 200 میلیون دلاری را 
برای پنج سال تحقیق و توسعه روی محاسبات کوانتومی اعلام کرده 
است. به گزارش بنیاد فناوری اطلاعات و نوآوری چین، روسیه حدود 
، هلند و  ، هند حدود یک میلیارد و 800 میلیون دلار 800 میلیون دلار
ژاپن هم یک میلیارد و 900 میلیون دلار روی محاسبات کوانتومی در 
دنیا سرمایه گذاری کرده اند. فرانسه به عنوان یکی از قدرت ها در این 
حوزه، دو میلیارد و 100 میلیون دلار روی این حوزه سرمایه گذاری کرده 
که دولت فرانسه هدف آن را آموزش پنج هزار مهندس کوانتومی آماده 
و ایجاد 30 هزار شغل اعلام کرده است. قانون ابتکار ملی کوانتومی 
آمریکا بودجه یک میلیارد و 200 میلیون دلاری را برای پنج سال تحقیق 
و توسعه روی محاسبات کوانتومی اعلام کرده است. همچنین کل 
سرمایه گذاری های کانادا و کره جنوبی روی محاسبات کوانتومی در 
سال 2023 به دو میلیارد و 200 میلیون دلار رسید. سرمایه گذاری آلمان 

نیز در سال گذشته به شش میلیارد و 600 میلیون دلار رسید. 
به گزارش ipwatchdog، مجموع سرمایه گذاری های کوانتومی جهانی 
در استارتاپ ها با 25 درصد افزایش در سال 2023 به هشت میلیارد و 
500 میلیون دلار در 367 استارتاپ رسید که نسبت به سال 2022 حدود 
پنج درصد افزایش نشان می دهد. در عین حال، درحالی که هزینه های 
دولتی در سال 2023 در دنیا به میزان قابل توجهی افزایش یافت، مخارج 
بخش خصوصی با کاهش 27 درصدی در سرمایه گذاری استارتاپ ها 
روبه رو شد که کمتر از کاهش 38 درصدی سرمایه گذاری استارتاپی 
در دنیا بود. 68 درصد از کل سرمایه گذاری های استارتاپی در حوزه 
محاسبات کوانتومی از سال 2001 تاکنون در سال های 2021 و 2022 

محقق شده است. 
به گزارش researchnester، اندازه بازار محاسبات کوانتومی در سال 
2024 به رقمی بالغ بر یک میلیارد و 670 میلیون دلار رسید و انتظار 
می رود با سرعت رشدی که در این حوزه شاهدیم، بازار این فناوری تا 
سال 2037 به 52 میلیارد و 840 میلیون دلار برسد که با میانگین رشد 

سالانه 33.1 درصدی روبه رو خواهد شد. 

آمریکا و اختصاص بودجه 3 میلیارد و 800 میلیون دلاری به کوانتوم

ی خود  دولت آمریکا از سال 2020 به طور قابل توجهی سرمایه گذار
ی های کوانتومی آغاز کرد و در آن سال، 672 میلیون  ی فناور را رو
دلار را صرف این حوزه کرد. در سال های بعد به ترتیب در سال 
، در سال 2022 حدود یک میلیارد و  2021 حدود 855 میلیون دلار
31 هزار دلار و در سال 2023 حدود 932 میلیون دلار را به تحقیق و 
ی های کوانتومی اختصاص داد. کنگره آمریکا امسال  توسعه فناور
968 میلیون دلار را به توسعه ابتکار ملی کوانتومی )NQI( برای 
ادامه چنین پژوهش هایی اختصاص داد. این بودجه فعالیت های 
پژوهشی کوانتومی در سازمان های دولتی مختلف ازجمله وزارت 
ی را پوشش  دفاع، ناسا، آژانس امنیت ملی )NSA( و وزارت انرژ
ی 14 مرکز علوم  می دهد. این بودجه همچنین از ایجاد و نگهدار
ی، وزارت دفاع و بنیاد ملی  اطلاعات کوانتومی زیر نظر وزارت انرژ
علوم حمایت می کند. لایحه ای که در اصل، اجازه ایجاد NQI را 
می دهد که بخش بزرگی از بودجه پژوهش های کوانتومی آمریکا را 
تشکیل می دهد، قرار است سال آینده منقضی شود. در این میان، 
ی آمریکا در ماه گذشته اعلام کرد بودجه ای 65 میلیون  وزارت انرژ
ی را به پژوهش در عرصه محاسبات کوانتومی اختصاص داده  دلار
که بودجه لازم برای انجام 10 پروژه در این حوزه را تأمین می کند که 
یتمی را  ، سیستم های کنترلی و توسعه الگور ی نرم افزار تحقیقات رو
هدف قرار می دهند که در توسعه استفاده از محاسبات کوانتومی 

در پژوهش های علمی حیاتی اند. 
اواخر سال گذشته، کمیته فضا، علم و فناوری مجلس نمایندگان به 
اتفاق آرا به تصویب مجدد این لایحه رأی داد و در جولای 2024، این 
لایحه به اعضای کامل مجلس گزارش شد. یکی از اصلاحیه های 
مهم این لایحه پیشنهادی، دستور زبان سازمان های دولتی است 
که در پژوهش های کوانتومی شرکت می کنند تا استفاده از هوش 

ی کوانتومی را در نظر گرفته و  مصنوعی در علم، مهندسی و فناور
ی های کوانتومی در پیشرفت هوش مصنوعی و  درمورد نقش فناور
سایر فناوری های نوظهور اطمینان حاصل کنند. با فرض اینکه روند 
ی با سرعت پیش رود، این لایحه بار دیگر به آمریکا این  قانون گذار
ی در پژوهش های  امکان را می دهد که در خط مقدم سرمایه گذار
کوانتومی باقی بماند. چندی پیش، اداره توسعه اقتصادی وزارت 
ی را برای کنسرسیوم  یکا، بودجه ای 41 میلیون دلار بازرگانی آمر
خصولتی )Elevate Quantum )Elevate اختصاص داد که به دنبال 
پیشرفت تحقیقات کوانتومی در منطقه غربی است. این کمک مالی 
به طور خودکار77 میلیون دلار اضافی را از سوی ایالت کلرادو و 10 
میلیون دلار از نیومکزیکو به کنسرسیوم Elevate اختصاص داد که 

مجموع این بودجه را به 128 میلیون دلار رساند. 
ی جایزه حمایتی 20  یکا نیز در سال جار بنیاد ملی علوم آمر
ی را برای ساخت یک مرکز ساخت نانومقیاس برای  میلیون دلار
تسریع توسعه دستگاه های کوانتومی اعلام کرد. به رغم حجم 
ی های دولتی در حوزه کوانتوم، انتظار می رود  بالای سرمایه گذار
ی از سوی  یکا شاهد کاهش قابل توجهی در سرمایه گذار آمر
ی های خطرپذیر در این حوزه باشد. در حالی که  سرمایه گذار
پا،  ی خصوصی در حوزه محاسبات کوانتومی در ارو سرمایه گذار
خاورمیانه و آفریقا با رشد 3 درصدی روبه رو بوده، این رشد از سال 
2022 تا 2023 در آمریکا 80 درصد و در سراسر جهان 50 درصد کاهش 
یافته است که بیانگر کاهش رشد این حوزه از 2 میلیارد و 200 هزار 
دلار به یک میلیارد و 200 هزار دلار در مدت مشابه است. باوجود 
کاهش تمایل بازار به این حوزه، دولت آمریکا همچنان متعهد به 
ی با  ی های کوانتومی در داخل کشور و در همکار پیشبرد فناور

متحدان خود است. 

بودجه 4 میلیارد و 200 میلیون دلاری انگلیس برای  محاسبات کوانتومی

ی  ی و فناور به گزارش globalpolicywatch، وزارت علوم، نوآور
گذشته بودجه ای 138 میلیون  )DSIT( انگلیس، در ماه های 
ی را برای توسعه پنج مرکز تحقیقات کوانتومی اعلام کرد.  دلار
یتانیا، در بیرمنگام، ادینبورگ،  کز تحقیقاتی در سراسر بر این مرا
کسفورد مستقر خواهند شد و دانشگاه ها  ، لندن و آ گلاسگو
بردی  و صنعت را برای توسعه طیف وسیعی از برنامه های کار
گردهم می آورند. به  در دنیای واقعی در بخش های مختلف 
ی های کوانتومی انقلابی  کز بر توسعه فناور طور خاص، این مرا
که پتانسیل تأثیر مستقیمی  کرد  و تحول آفرین تمرکز خواهند 
ک  ی پا را بر مراقبت های بهداشتی، امنیت و بخش های انرژ
دارند. اینها شامل توسعه حسگرهای کوانتومی برای تشخیص و 
ی های فوق حساس و توسعه یک اینترنت کوانتومی  درمان بیمار
و  موقعیت  سیستم های  توسعه  و  انگلیس  سراسر  در  ایمن 
یرساخت های  کوانتوم در امنیت ملی و ز بر  بری مبتنی  ناو

ملی حیاتی است. 
ی  2024، مجموع سرمایه گذار یه  دولت انگلیس در اوایل فور
ی را به عنوان بخشی از تلاش این کشور برای  58 میلیون دلار
کوانتومی تا سال 2033  ی با اقتصاد  تبدیل انگلیس به کشور
یب به 39 میلیون دلار از این مبلغ  اعلام کرد. در این میان، قر

به برندگان رقابت آزمایشی کوانتومی مؤسسه پژوهشی انگلیس 
)UKRI( تعلق می گیرد و به شرکت ها این فرصت را می دهد 
نمونه ای  ئه  را ا با  و  گرفته  فاصله  نظری  پژوهش های  ز  ا که 
ی های کوانتومی  یابی اولیه، فناور ی برای تست و ارز سخت افزار
20 میلیون دلار باقیمانده از  عملی و واقعی را توسعه دهند. 
کوانتومی«  کاتالیست  بودجه اصلی نیز برای برندگان »بودجه 
در نظر گرفته شده است. بودجه کاتالیست کوانتومی به منظور 
و حوزه های  کوانتومی در بخش دولتی  راه حل های  یع  تسر
ی های کوانتومی  کلیدی ازجمله حمل ونقل )استفاده از فناور
ژه های  یرزمینی و بهبود تحویل پرو برای بهبود بررسی های ز
... طراحی شده  یرساختی(، فضا، سلامت، جرائم، دفاعی و ز
انگلیس  ی توسط دولت  افزایش سطح سرمایه گذار است. 
ت  ر قد ز  ا ی  ر ا د ه بر بهر و  ش  یر پذ به  ق  شتیا ا ه  هند ن د نشا
کشور  کوانتومی است. این  ی محاسبات  دگرگون کننده فناور
صادرات،  و  فروش  قابل  نتومی  کوا ی های  ر فناو توسعه  با 
می تواند به دنبال افزایش تولید ناخالص داخلی و در عین 
یرساخت داخلی باشد. کل بودجه ای که انگلیس  حال بهبود ز
به یب  قر است،  داده  اختصاص  نتومی  کوا محاسبات   به 

ی است. 4 میلیارد و 200 میلیون دلار سرمایه گذار

پیشگامی چین در محاسبات کوانتومی با سرمایه گذاری 15 میلیارد دلاری

کشور  ی چین، این  ی اطلاعات و نوآور گزارش بنیاد فناور به 
کوانتومی دنبال می کند  پیشرفت هایی را در علم اطلاعات 
که از اصول مکانیک کوانتوم برای پردازش و انتقال اطلاعات 
به روش های اساسی جدید استفاده می کند. برخی از این 
گرفته و  یکا پیشی  گستره از آمر پیشرفت ها از نظر مقیاس و 
یکا را در زمینه های کوانتومی پشت سر گذاشته  پیشگامی آمر
ی های کوانتومی نه تنها برای امنیت ملی این کشور  است. فناور
اهمیت بالایی دارند، بلکه این پتانسیل را نیز دارند که تأثیری 
شگرف بر اقتصاد و جامعه به جا بگذارند. قرار گرفتن در خط 
یکا از نظر  یک برای آمر ی از لحاظ استراتژ مقدم این مرز فناور
رفاه اقتصادی و اجتماعی بسیار مهم است. به طورکلی، چین 
در ارتباطات کوانتومی در دنیا غالب است اما در محاسبات 
یکا در سنجش  یبا با آمر کمی عقب تر است و تقر کوانتومی 
کوانتومی برابری می کند. آزمایشگاه های دولتی، دانشگاه های 
ی چین )USTC( و گروهی  برجسته مانند دانشگاه علم و فناور
ی هایی اند که  از شرکت های خصوصی در حال پیشرفت فناور
نزدیک به اولویت های ملی اند. چین در ارتباطات کوانتومی ایمن 
و از راه دور در دنیا پیشگام است با وجود این، در محاسبات 

یژه در سخت افزار و اجرای عملی سیستم های  کوانتومی به و
کوانتومی به طور قابل توجهی عقب تر است. چین برای توسعه 
حوزه محاسبات کوانتومی، متعهد شده است با بودجه دولتی 
کی است که  قابل توجهی از این بخش حمایت کند. برآوردها حا
ی کرده  ی این حوزه سرمایه گذار چین بیش از 15 میلیارد دلار رو
یکا با سه میلیارد و 800  ی آمر که این مقدار بیشتر از سرمایه گذار
میلیون دلار است. چین با تکیه بر سیزدهمین برنامه پنج ساله 
ی کوانتومی با تعیین  خود برنامه چهاردهم تمرکز چین را بر فناور
که مستلزم ایجاد  اهداف خاص تر و جاه طلبانه تر قرار داده 
آزمایشگاه های ملی با دسترسی به اطلاعات کوانتومی است؛ 
این اقدام چین را به عنوان پیشگام در این حوزه در دنیا معرفی 
می کند. برنامه چهاردهم که با اهداف دوگانه تقویت دفاع ملی 
یزی شده قرار است با پیشرفت های  و قدرت اقتصادی برنامه ر
ی اطلاعات چین  کوانتومی پیش رود. وزارت صنعت و فناور
کرد محاسبات  2024 منتشر  که در سال  )MIIT( در سندی 
کوانتومی را به عنوان یک »صنعت آینده« در سیاست صنعتی 
ی محاسبات  ر که بر توسعه فناو کرد  گسترده تری شناسایی 

کوانتومی تمرکز داشت. 
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